
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce

 1.1. Předložit Radě města Zlína k projednání
Odbor životního prostředí  

a zemědělství 
Finanční zdroje města splněno 26.4.2021

 1.2. Informovat MŽP o závěru prověření možnosti financování 
Odbor životního prostředí  

a zemědělství 
Finanční zdroje města  splněno 22.5.2021

 2.1. Mapování zdrojů na pevná paliva na území ORP Zlín

• Sestavení databáze nevyhovujících spalovacích zdrojů z podkladů 

ISPOP a z evidovaných stížností na obtěžování kouřem a dalších podnětů 

v rámci působnosti ORP Zlín

Odbor životního prostředí  

a zemědělství 

Finanční zdroje města průběžně v roce 2021

do 1.9.2022     

 2.2. Požádat zástupce jednotlivých obcí ORP Zlín o spolupráci při :

• identifikaci problematických domácností, které obtěžují okolí kouřem z 

provozování kotlů na tuhá paliva 

• zajištění důkazního materiálu při špatném provozování kotlů (fotografie 

komínů s obtěžujícím kouřem, videa)

• zaslat dopis starostům s výzvou ke spolupráci

Odbor životního prostředí  

a zemědělství 

Finanční zdroje města splněno 10.6.2021

 2.3. Terénní mapování problematických zdrojů na tuhá paliva ve 

Zlíně a obcích v působnosti ORP Zlín 

Odbor životního prostředí  

a zemědělství 

Finanční zdroje města Vždy během topné sezóny:                      

1) říjen - březen 2021/2022                     

2) říjen - březen 2022/2023                                                                      

2.4. Provádění kontrol problematických zdrojů na tuhá paliva ve i 

Zlíně a obcích v působnosti ORP Zlín

Odbor životního prostředí  

a zemědělství 

Finanční zdroje města Vždy během topné sezóny: 

1) říjen - březen 2021/2022 

2) říjen - březen 2022/2023

3) říjen - březen 2023/2024

4) říjen - březen 2024/2025

 3.1. Informační kampaň o provozování kotlů a povinné kontrole 

kotlů

3.1.1. Pro občany města Zlína

• prostřednictvím webové stránky města

• prostřednictvím Magazínu Zlín

• prostřednictvím vývěsek místních částí  

• v místním tisku

• tisková zpráva (tiskový mluvčí SMZ)

• přímé oslovení domácností identifikovaných v rámci mapování zdrojů

• prezentace problematiky provozu a revizí starých kotlů na veřejném 

setkání s občany

3.1.2. Pro obce ORP Zlín

• prezentace problematiky provozu a revizí starých kotlů na setkání se 

starosty obcí ORP Zlín s nabídkou poskytnutí informací pro občany na 

veřejném setkání  

      

Odbor životního prostředí  

a zemědělství 

Finanční zdroje města Vždy před začátkem případně 

při zahájení topné sezóny:

1) září, říjen 2021

2) září, říjen 2022

 3.2. Informovat o ukončení provozu starých kotlů

3.2.1. Občany města Zlína

• prostřednictvím webové stránky města

• prostřednictvím Magazínu Zlín

• prostřednictvím vývěsek místních částí 

• v místním tisku

• tisková zpráva (tiskový mluvčí SMZ)

• přímé oslovení domácností identifikovaných v rámci mapování zdrojů

• prezentace problematiky provozu a revizí starých kotlů na veřejném 

setkání s občany                                                                      

3.2.2. Občany obcí ORP Zlín

• prezentace ukončení provozu starých kotlů na setkání se starosty obcí 

ORP Zlín s nabídkou poskytnutí informací pro občany na veřejném setkání     

Odbor životního prostředí  

a zemědělství 

Finanční zdroje města Vždy před začátkem případně 

při zahájení topné sezóny :

1) září, říjen 2021

2) září, říjen 2022

 4.1. Metodická pomoc s informační kampaní pro jednotlivé obce 

ORP Zlín o poskytovaných dotačních titulech, spolupráce se 

zprostředkovatelem podpory

• prezentace k dotačnímu titulu výměny kotlů na setkání se starosty obcí 

ORP Zlín s nabídkou poskytnutí informací pro občany na veřejném setkání 

• zprostředkování distribuce informačních letáků, materiálů

                                                   

Odbor životního prostředí  

a zemědělství 

Finanční zdroje města Průběžně dle požadavků

zástupců obcí (od září 2021-

prosinec 2022)

 4.2. V případě potřeby žadatele o dotaci asistence při podání 

žádosti o dotaci poskytované na vyšší úrovni (kraj, stát)

• Poskytování pomoci při vyplňování žádosti o poskytnutí dotace (např. z 

OPŽP nebo NZU) a realizaci opatření. Specifické zaměření na osoby, pro 

které je tento krok zásadní překážkou čerpání dotace. 

Odbor životního prostředí  

a zemědělství 

Finanční zdroje města Od vyhlášení výzvy (OPŽP, 

NZÚ) až do doby ukončení 

trvání aktivity

PZKO 2020_2 Zvýšení povědomí 

provozovatelů o vlivu 

spalování pevných paliv na 

kvalitu ovzduší, významu 

správné údržby a obsluhy 

zdrojů a volby spalovaného 

paliva      

 Obec,  

ORP 

 5. Osvěta  5.1.Osvětové kampaně k větší informovanosti provozovatelů kotlů 

na tuhá paliva prostřednictvím tiskových a jiných propagačních materiálů 

(spot, video) týkající se spalování kvalitního paliva. Šíření informací 

poskytnutých MŽP o správném provozování zdrojů (na začátku každé 

topné sezóny):

5.1.1 Pro občany města Zlína                                                            • 

prostřednictvím webové stránky města                                            

• prostřednictvím Magazínu Zlín

• prostřednictvím vývěsek místních částí  

• v místním tisku

• tisková zpráva (tiskový mluvčí SMZ)                                               

•  přímé oslovení domácností identifikovaných v rámci mapování zdrojů 

(zaslání letáků).                                                                      

• prezentace problematiky provozu kotlů a vlivu kvality spalovaného paliva 

na ovzduší na veřejném setkání s občany     

5.1.2 Pro obce ORP Zlín                                                                   

• poskytnutí informací o informačních materiálech vydaných MŽP, 

Krajským úřadem 

• v případě potřeby zajištění rozvozu tiskových propagačních materiálů 

vydaných MŽP a KÚ 

• účast při konání specificky zaměřených besed s účastí odborně 

způsobilé osoby, kominíka či zástupce hasičů, případně zajištění 

přednášky a  prezentace na téma ochrana ovzduší a správný provoz 

spalovacích zdrojů na pevná paliva 

 5.2 Oslovení místních odborně způsobilých osob, kominíků a 

zástupců hasičů s žádostí o spolupráci.

 5.3. Možnost využití materiálů a podkladů dostupných na webových 

stránkách Výzkumného energetického centra VŠB (projekt 

Smokeman), a materiálů, které zveřejňuje MŽP. 

Odbor životního prostředí  

a zemědělství 

Finanční zdroje města       

• osobní náklady 

stávajících zaměstnanců   

• náklady na zpracování a 

distribuci osvětových 

materiálů                                         

Vždy před začátkem případně 

při zahájení topné sezóny:    

1) září, říjen 2021

2) září, říjen 2022

3) září, říjen 2023

4 ) září, říjen 2024

5) září, říjen 2025   

Termín plnění

Časový plán provádění opatření programu zlepšování kvality ovzduší (PZKO 2020+) za účelem snížení 

znečištění ovzduší vlivem lokálního vytápění domácností pro obec Zlín a ORP Zlín

PZKO 2020_1

Obec 

 1. Prověření možnosti poskytování 

finanční podpory formou dotací či 

nízkoúročených nebo bezúročných 

půjček ze svých finančních zdrojů 

Název opatření dle PZKO
Gesce dle 

PZKO 

 3. Informační kampaně pro 

veřejnost 

Kód opatření dle 

PZKO

Způsob naplnění opatření

 2. Ověření provedení a výsledků 

kontroly technického stavu a provozu 

spalovacích stacionárních zdrojů na 

pevná paliva dle § 17 odst. 1 písm. h) 

zákona o ochraně ovzduší  (KTSP

Účinná kontrola plnění 

požadavků kladených na 

provozovatele spalovacích 

zdrojů zákonem  o ochraně 

ovzduší 

ORP

Náklady, zdroje, 

financování, 

 4. Metodická a poradenská pomoc 

pro obce ORP Zlín 


